檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：呂庭吟

電話：（06）2991111#8534

傳真：（06）2983782

電子信箱：yid80111@mail.tainan.gov.tw

受文者：臺南市新化區那拔國民小學

發文日期：中華民國107年3月26日

發文字號：府研綜字第1070354950號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：內政部函、內政部審查地方政府與大陸地區地方機關之合作行為或締結聯盟申報

須知(0354950A00_ATTCH1.doc、0354950A00_ATTCH2.pdf)

主旨：函轉內政部函知地方政府與大陸地區地方機關之合作行為

或締結聯盟，請確實依臺灣地區與大陸地區人民關係條例

辦理，請查照。

說明：

一、依據內政部民國107年3月22日內授中民字第1071101340號

函辦理。

二、按臺灣地區與大陸地區人民關係條例（以下簡稱兩岸條例

）第33條之1第1項、第33條之2第1項規定，地方政府未經

各該主管機關許可，不得與大陸地區地方機關為任何形式

之合作行為或締結聯盟。違反上開條文規定者，依同條例

第90條之2第1項規定，處新臺幣10萬元以上50萬元以下罰

鍰，並得按次連續處罰。查自103年6月起，迭有地方政府

未經主管機關許可，逕與大陸地區地方機關簽署備忘錄等

合作行為，而遭致處罰。

三、內政部為辦理地方政府依兩岸條例規定與大陸地區地方機

關為合作行為或締結聯盟之許可及會商事項，業訂定「內

9

30

第2頁，共2頁

裝

訂

線

政部審查地方政府與大陸地區地方機關之合作行為或締結

聯盟申報須知」（如附件），請各級機關學校依規定辦理

。又地方政府對於大陸地區地方機關提議為合作行為或締

結聯盟者，亦應告知須循我方程序進行，以免違法。

正本：臺南市政府所屬各級機關學校

副本：臺南市政府研究發展考核委員會（綜規研展科） 2018-03-26
09:18:00